
 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: f.to DOTT. ANTONIO SOLINAS 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n.  166   del 31/03/2011               

                     

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio sostitutivo di mensa mediante for nitura di buoni pasto 

relativo al secondo semestre 2009. 

 Deliberazione a contrarre a mezzo Convenzione CONS IP.  

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno  trentuno  del mese di Marzo in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: f.to DOTT. ANTONIO SOLINAS 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari e 

di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario 
dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, 
comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO della necessità, sulla base delle previsioni di legge e contrattuali, di garantire il 

servizio sostitutivo di mensa al personale della AOU SS del comparto e della dirigenza 
avente diritto sulla base dei turni di lavoro effettuati; 

 
RITENUTO necessario,allo scopo, procedere all’acquisto dei buoni pasto già maturati dal 

personale dell’Azienda nel II° semestre del 2009, n ella quantità di n.3658 buoni pasto 
per il personale del comparto – come risulta dalla nota del 21 dicembre 2010 prot. 
PG/2010/23329, a firma del D.A. -, e nella quantità di n.10031 buoni pasto a favore del 
personale della dirigenza – come risulta dalla nota del 13 gennaio 2011 prot. 
NP/2011/36, a firma del Commissario Straordinario ;   

  
VERIFICATO che il servizio di cui trattasi è presente nelle Convenzioni attive CONSIP Spa, con le 

caratteristiche compatibili con le esigenze dell’Amministrazione; 
 
VISTA  la Convenzione – che si allega al presente atto per farne parte integrante – per la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa – mediante buoni pasto – per le Pubbliche 
Amministrazioni, stipulata tra la  CONSIP Spa, per conto del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, e la ditta Day Ristoservice Spa (lotto n.°6)  che fornisce i buoni pasto 
del valore nominale di €.5,16 per un importo di €.4,30 cadauno oltre IVA, in virtù di una 
percentuale di sconto pari al 16,57%; 

 
VERIFICATO  che la spesa occorrente per la fornitura ammonta a €. 58.862,70 oltre IVA al 4% per 

un totale di €. 61.217,20;    
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 
 
 
 



 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: f.to DOTT. ANTONIO SOLINAS 

 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

DELIBERA 
 

Di Garantire il servizio sostitutivo di mensa attraverso buoni pasto al personale della AOU SS del 

comparto e della dirigenza avente diritto sulla base dei turni di lavoro effettuati; 

Di Voler Aderire a tal fine alla Convenzione CONSIP denominata “buoni pasto 5” (lotto 6); 

Di Acquisire dalla ditta Day Ristoservice Spa, n° 13689 buoni pa sto nominativi del valore 

nominale di €. 5,16 da assegnare al Personale del Comparto ed alla Dirigenza in riferimento al II° 

semestre del 2009; 

Di Dare Atto che la spesa complessiva ammonta a €. 58.862,70 oltre IVA al 4% per un totale di 

€. 61.217,20 e dovrà essere imputata contabilmente sul conto di costo n° 0802020701  “Altre 

sopravvenienze passive”. 

 

  

IL COMMISSARIO  

f.to ( Dott. Giovanni Cavalieri)  

_________________________________ 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      f.to Dott. Antonio Solinas ______________________ 
 
Estensore                                              

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2011 
 
 
            f.to  Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

     

 

Il Direttore Sanitario  (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 
 

Il Direttore Amministrativo    (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 
 

 

 

 

 


